Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 38 «Дельфин» - Центр развития

города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ

«16»  февраля 2024г.                                                                                          № 01-14/119

О внесении изменений в Положение

о системе оплаты труда работников

МБДОУ «ДС №38 «Дельфин» - ЦР

        На основании Постановления администрации города Евпатории Республики Крым

от 12.02.2024 № 345-п «О внесении изменений в постановление администрации города

Евпатории Республики Крым от 01.08.2023 № 2400-п «Об утверждении положения о

системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,

осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в положение о системе оплаты труда работников

МБДОУ «ДС №38 «Дельфин»-ЦР» от 15.08.2023г. п.1.1 читать  в следующей редакции:

 Настоящее положение разработано на основании положения о системе оплаты

труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального

образования городского округа Евпатория Республики Крым, осуществляющих

образовательную деятельность (далее - Положение) от 01.08.2023 года № 2400–п,

Постановления   администрации города Евпатории Республики Крым от 29.09.2023

№2891-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории

Республики Крым от 01.08.2023 № 2400-п «Об утверждении положения о системе

оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым, осуществляющих

образовательную деятельность», Постановления   администрации города Евпатории

Республики Крым от 20.12.2023 №3908-п «О внесении изменений в постановление

администрации города Евпатории Республики Крым от 01.08.2023 № 2400-п «Об

утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных

бюджетных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория

Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность», Постановления

администрации города Евпатории Республики Крым от 12.02.2024 №345-п «О

внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики

Крым от 01.08.2023 № 2400-п «Об утверждении положения о системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования

городской округ Евпатория Республики Крым, осуществляющих образовательную

деятельность».

2.  Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.21:

«1.21.  На дистанционных работников в период выполнения ими трудовой функции

дистанционно распространяется действие трудового законодательства и иных актов,

содержащих нормы трудового права».

3. Пункт 3.1  положения изложить  в новой редакции:

3.1.Заработная плата заведующего МБДОУ «ДС №38 «Дельфин”- ЦР», его заместителя

состоит из оклада (должностного оклада), выплат компенсационного, стимулирующего

и социального  характера (материальной помощи на оздоровление) определяется

трудовыми договорами в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации,

другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Республики

Крым, настоящим Положением.

4. Приложение №2 к положению о системе оплаты труда работников МБДОУ «ДС

№38 «Дельфин»-ЦР» города Евпатории Республики Крым»  изложить в новой

редакции (приложение прилагается).

5.  Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2024 года.

6. Специалисту по персоналу Гембар Я.Ю. внести изменения в штатное расписание

МБДОУ с 01.01.2024. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам и

довести до сведения работников соответствующие изменения.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«ДС № 38 «Дельфин» - ЦР»                                                          Л.В. Потапова

СОГЛАСОВАНО

Председатель первичной

профсоюзной организации                                                   Л.С.Степанчук

Гембар
33470

1

                                                       Приложение №1

                                                                                           к приказу от 16.02.2024г. №01-14/119

 Приложение 2

к положению об оплате труда

работников МБДОУ «ДС №38

«Дельфин» – ЦР» города Евпатории

Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) работников образования, занятых в

МБДОУ «ДС №38 «Дельфин – ЦР» города Евпатории Республики Крым

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Должност-

ной оклад,

руб.

  Помощник воспитателя 16303,00

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Должност-

ной оклад,

руб.

1-й

квалификационный

уровень

Младший воспитатель 16328,00

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Должност-

ной оклад,

руб.

1-й

квалификационный

уровень

Инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель;  16031,00

2-й

квалификационный

уровень

Педагог дополнительного образования;

социальный педагог; 16053,00

3-й

квалификационный

уровень

Воспитатель; педагог-психолог; старший педагог

дополнительного образования;  16064,00

4-й

квалификационный

Старший воспитатель; тьютор; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед)
16074,00

2

уровень

Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Должност-

ной оклад,

руб.

1-й

квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) структурным

подразделением: кабинетом, отделом,

отделением, сектором, учебно-консультационным

пунктом, учебной (учебно-производственной)

мастерской и другими структурными

подразделениями, реализующими

общеобразовательную программу и

образовательную программу дополнительного

образования детей<*>

26523,00

2-й

квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением, реализующим

общеобразовательную программу и

образовательную программу дополнительного

образования детей

27849,00

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2

квалификационному уровню

		2024-02-22T08:56:43+0300
	ПОТАПОВА ЛАРИСА ВЛАДИМИРОВНА
	Я являюсь автором этого документа